1

平成 25 年度 第 4 回 計算科学技術部会 運営委員会 議事録

2014 年 2 月 18 日

JAEA 井戸村 泰宏

１．日時：平成 26 年 2 月 18 日（月）15 時～17 時

２．場所：（独）日本原子力研究開発機構東京事務所 20 階第３会議室

３．出席者（順不同、敬称略）：

  越塚、山本、中島、巽、秋葉、西田、井戸村（議事録作成）

４．配布資料：

資料 4－1  議事次第

資料 4－2   前回議事録（案）

資料 4－3－1  総務小委員会

資料 4－3－1_(1) 全体会議資料（総務素案）

資料 4－3－1_(2) 2014 春の年会企画セッション資料

資料 4－3－1_(3) CCSE-WS 資料

資料 4－3－1_(4) H26 フェロー推薦書

資料 4－3－1_(5) 表彰関連資料

資料 4－3－2  全体会議資料（広報素案）

当日資料１  全体会議資料（経理素案）

５．議事内容

(1) 資料確認

西田総務委員長より配布資料の確認が行われた。

(2) 前回議事録の確認

西田総務委員長より資料 4－2 に基づき前回議事録の確認が行われた。

(3) 小委員会活動報告

総務小委員会

西田総務委員長より資料 4－3－1、4－3－1_(1)-(5)に基づき活動報告、全体会議資料

等の説明が行われた。

企画小委員会

西田総務委員長より、春の年会の企画セッションについて代理報告が行われた。

経理小委員会

秋葉経理委員長より当日資料１に基づき活動報告が行われた。

広報小委員会

巽広報委員長より資料 4－3－2 に基づき活動報告が行われた。広報 ML

（ml@csed.sakura.ne.jp）の運用ルールについて、現状は広報から発信する以外に広

報委員の承認により広報 ML を利用可能である旨、説明があった。また、新年度の部

2

会名簿入手について依頼があり、次期部会長が対応することとなった。

出版・編集小委員会

井戸村総務委員より出版・編集小委員会の活動内容について代理報告。次号ニュース

レターの一言一語が奥田先生に決まったことが報告された。

表彰小委員会

越塚表彰委員長より、平成２５年度の部会表彰者が決定した旨の報告があった。総務

のほうで、表彰式までに賞状や盾を用意することとなった。

(4) 次期役員について

越塚部会長より次期役員候補者の紹介があり、運営委員により承認された。次期役員

候補は以下の通り。最終的には春の年会の部会全体会議にて承認となる。

平成 26 年度

部会長：山本 章夫（名古屋大学）

副部会長：笠原 直人（東京大学）

副部会長：大塚 雅哉（日立製作所）

副部会長：西田 明美（原子力機構）

総務小委員会委員長：西田 明美（原子力機構）

企画小委員会委員長：伊藤 啓（原子力機構）

広報小委員会委員長：巽 雅洋（原子力エンジニアリング）

出版・編集小委員会委員長：町田 昌彦（原子力機構）

経理小委員会委員長：秋葉 博（アライドエンジニアリング）

表彰小委員会委員長：山本 章夫（名古屋大学）

部会等運営委員会委員：伊藤 啓（原子力機構）

６．次回予定

平成 26 年度第一回運営委員会

日時：平成 26 年度 5 月 23 日（金）

場所：原子力機構東京事務所会議室（富国生命ビル）、または、CTC 会議室（霞が関

ビル）

以上